1/2

TERMO ADITIVO Nº 08/2022 DE RETIFICAÇÃO E
RATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 05/2021 E AO TERMO
ADITIVO Nº 03/2022. (5º Aditivo).

Pelo presente instrumento particular que, entre si celebram, de um lado o MUNICÍPIO DE ITAPOÁ, inscrito no

CNPJ/MF sob nº 81.140.303/0001-01, com sede a Rua Mariana Michels Borges, nº 201, neste Município, aqui

denominada CONTRATANTE, ato representado pelo Secretário de Administração, o Sr. JONECIR SOARES,

brasileiro, casado, portador do CNPF/MF nº 985.627.709-49 e CI.RG nº 3495258-SSP/SC, residente e domiciliado à

Rua São José, nº 67, Bairro: Itapema do Norte, neste Município, pela da Secretária de Saúde, a Sra. JANAYNA

GOMES SILVINO, brasileira, casada, portadora do CNPF/MF n° 023.924.209-20 e CI.RG n° 3.463.220 SSP/SC,

residente e domiciliada à Avenida Beira Mar, nº 1021, Bairro: Pontal do Norte, neste Município, e pelo Secretário de

Desenvolvimento Social e Econômico, Sr. SÉRGIO RODRIGO GRASSI, brasileiro, solteiro, portador do CNPF/MF

nº 025.066.419-47 e CI.RG nº 4590730-9, residente e domiciliado à Rua Salvador Ferrante, nº 645, Bairro:

Boqueirão, na cidade de Curitiba-PR e, de outro lado, a Empresa GM INSTALADORA EIRELI com sede á Rua Frei

Menandro Kamps, nº 298, Bairro: Centro, na  cidade de Canoinhas/SC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

14.623.473/0001-50 e Inscrição Estadual nº 256.572.933, representada neste ato pelo sócio administrador Sr.

GUSTAVO DE LIMA ROCHA, portador do CNPF/MF nº 080.715.779-10 e do CI.RG nº 5.699-620 SSP-SC, aqui

denominada CONTRATADA, ajustam o presente termo que visa aditivar a Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços terceirizados de motoristas com curso para transporte de

pessoas, motoristas categoria “D”, motoristas categoria “E”, agente operacional, recepcionista e

coveiros, em conformidade com as especificações constantes do Termo de referência, parte integrante

deste Edital e seus anexos, e em conformidade com a autorização contida no processo licitatório na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2020 – PROCESSO Nº 08/2020, de acordo com as disposições da Lei

10.520/2002, Lei  Federal 8.666/93, e alterações posteriores e pelas especificações e condições contidas nas

cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA RETIFICAÇÃO

1.1. O presente termo visa retificar os representantes da CONTRATADA constantes no Contrato Administrativo nº

05/2021 e no termo aditivo nº 03/2022 o qual Substitui a Fiscal de Contrato, Sra Fernanda Cristina Rosa, pelo Sr

Jonecir Soares, Secretário de Administração.

1.2. Fica neste ato fica alterado, também, o endereço e estado civil do senhor SERGIO RODRIGO GRASSI que

passa a vigorar com a seguinte qualificação: SERGIO RODRIGO GRASSI brasileiro, casado, portador do CNPF/MF

nº 025.066.419-47 e CI. RG nº 4590730-9 SSP/PR, residente e domiciliado à Avenida Beira Mar III, nº 846 – AP

402, Bairro: Itapema do Norte, neste Município.

CLÁUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAÇÃO E DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 05/2021, e seus aditivos, desde que não

2/2

contrariem o que ficou convencionado no presente Termo de Aditivo.

2.2. E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo de Retificação e Ratificação do

Contrato Administrativo nº 05/2021 e Termo Aditivo nº 03/2022 (4º Aditivo), em caráter de excepcionalidade, em

02 (duas) vias de igual teor, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos, na presença de 02 (duas) testemunhas

igualmente subscrita.

Itapoá/SC, 17 de fevereiro de 2022.

CONTRATANTE

JONECIR SOARES

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

FISCAL DO CONTRATO

CONTRATADA

GM INSTALADORA EIRELI

GUSTAVO DE LIMA ROCHA

CONTRATANTE

SÉRGIO RODRIGO GRASSI

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

E ECONÔMICO

CONTRATANTE

JANAYNA GOMES SILVINO

SECRETÁRIA DE SAÚDE

Fiscais do Contrato:

MARCIANE RECH ZAGONEL

SECRETARIA DE SAÚDE

ENFERMEIRA

SAMUEL ALVES SILVA

DIRETOR DE DEPARTAMENTO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

E ECONÔMICO

Testemunhas:

NOME:

CNPF/MF:

NOME:

CNPF/MF: